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مبانی ایدئولوژی صهیونیسم در خصوص نسل کشی مردم فلسطین

نگاهی به سرکوب های رسانه ای و اجتماعی در کشورهای مدعی حقوق بشر

ذلت امریکا با طوفان الاقصی

رویارویی ملت ها با دولت های حامی تل آویو

قربانیان بی صدا

 دوشنبه، 8 آبان 1402
 14 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8315

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

نفوذ گردان های القسام به اراضی اشغالی
در ادامه وقایع میدانی در جنگ غزه، گردان های القسام شاخه نظامی جنبش اسامی فلسطین )حماس( صبح دیروز خبر 
داد، در درگیری های شبانه با نظامیان رژیم صهیونیستی خودروهای این نظامیان با راکت های الیاسین 105 و خمپاره هدف قرار 
گرفته شدند. طوری که سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که تعدادی از نظامیان در این درگیری ها زخمی شدند.

حمات مبارزان فلسطینی عصر دیروز نیز ادامه یافت و دیگر بار شهر تل آویو آماج موشک های جنبش جهاد اسامی قرار گرفت. 
سرایا القدس اعام کرد عاوه بر تل آویو، عسقان و اشدود را هم هدف موشک باران خود قرار داده است. اما بزرگترین موفقیت 
دیروز را نیروهای گردان های القسام به دست آوردند که موفق به نفوذ به پشت خطوط نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در 
داخل محدوده امنیتی در نزدیکی پایگاه نظامی ایرز )در مجاورت غزه( شده و با آنها درگیر شدند. این عملیات از زمان حمله 
هفتم اکتبر به پایگاه های نظامی و شهرک های صهیونیست نشین در اطراف نوار غزه در نوع خود بی سابقه بود. همچنین منابع 
عبری از حمات شدید خمپاره ای نیروهای القسام به نظامیان صهیونیست مستقر در این منطقه خبر دادند. در سایر محورهای 
مبارزه نیز مقاومت غزه اقدام به حمله به پایگاه نظامیان امریکایی در دیرالزور واقع در شرق سوریه کردند. صدای انفجارها در 
داخل این پایگاه به حدی بوده که در مناطق اطراف هم شنیده شده است. این در حالی است که خبرها حاکی از حمات 
توپخانه ای ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب سوریه است. نگرانی رژیم صهیونیستی و امریکا از حمات مقاومت سوریه، لبنان 
و یمن به گونه ای است که ایتان داویدی، رئیس یکی از شهرک های صهیونیست نشین با ابراز نگرانی از پیوستن حزب الله لبنان 
به جبهه های نبرد علیه صهیونیست هاگفت: »حتی یک لحظه هم نمی توانم به آن روز سیاه فکر کنم.« درحالی که حمات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه شدت گرفته است و آمارها نشان می دهد، شمار شهدای غزه به 8005 نفر و مجروحان آن به 20 هزار و 
242 نفر رسیده است، دیروز نیز در ادامه فراخوان ها در حمایت از مردم مظلوم غزه، میلیون ها تظاهرات کننده در سراسر جهان 
برای حمایت از فلسطینی ها به خیابان ها رفتند. بنا بر گزارش ها یونان، اسپانیا، لبنان، مراکش، عراق، دانمارک، انگلیس، ایتالیا، 

سوئد، فرانسه، ایرلند، امریکا، کانادا، مالزی، اندونزی، پاکستان و نیوزیلند نیز دیروز شاهد برپایی چنین اعتراض هایی بودند.
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تتمه اعتبار بایدن هم بر باد رفت

ذلت امریکا با طوفان الاقصی

نتیجه نهایی جنگ اخیر حماس و رژیم صهیونیستی هر چه باشد، در این نکته 

شکی نیست که حمایت بی قیدوشرط امریکا از اسرائیل در این ماجرا تتمه 

اعتبار دولت جو بایدن را هم بر باد داده و احساسات ضدامریکایی را در سطح 

جهان به طرز چشمگیری افزایش داده است. وقتی اسرائیل و لشکر پرطمطراق 

سرویس های اطلاعاتی پرادعای آن در روز نخست »طوفان الاقصی« طی حملات 

جانانه سازمان حماس غافلگیر و با آن وسعت زمینگیر شدند، اسرائیلی ها با 

حمایت گسترده امریکا دست به بمباران »کور« و شبانه روزی نوار غزه زدند 

که تا به حال منجر به شهادت بیش از 8 هزار و 5 فلسطینی و مجروح شدن 

حدود 20 هزار و 242 نفر از آنها شده و همین مسأله و وجود داشتن بیش از 

5 هزار و 500 زن و کودک در میان قربانیان آتش خشم جامعه جهانی را نسبت 

به کاخ سفید که انواع تسلیحات را در اختیار غاصبان صهیونیستی قرار داده، 

شعله ورتر ساخته است.

 تظاهراتی پایان ناپذیر در سطح اروپا

مشکل اصلی اسرائیل و عامل رسوایی ساز برای امریکا این است که هر دوی 

آنها در قبال درخواست های مکرر و انسانی و معقول جامعه جهانی درخصوص 

اعلام آتش بس فوری و رسیدن هر چه سریع تر محموله های کمک مردمی 

و سوخت به غزه و ساکنان تحت محاصره آن مقاومت کرده اند و امریکا نیز 

قطعنامه های پیشنهادی در این زمینه را در شورای امنیت وتو کرده است. این 

حرکت ضد انسانی نفرت ملل آزاده جهان را نسبت به دولت جو بایدن که هفته 

پیش سفری به سرزمین های اشغالی داشت، بیشتر کرده است و این روزها کمتر 

پایتخت اروپایی را می توانید بیابید که در آن تظاهرات مردمی در محکومیت 

اعمال ضدانسانی اسرائیل و امریکا برپا نباشد و معترضان به خیابان ها نیامده 

باشند. البته  سران بعضی دولت های عربی منطقه مشغول صحبت با دو طرف 

مخاصمه هستند و می گویند هدف شان کاستن از تنش بزرگ فعلی و برقراری 

مقدمات آتش بس است. یکی از آنها شیخ محمد بن عبدالرحمان الثانی 

نخست وزیر قطر است که در روزهای اخیر بر سر امکان آزادسازی اسرای اسرائیلی 

سازمان حماس با سران این سازمان گفت وگو کرده است و دیگری عبدالفتاح 

السیسی رئیس جمهور مصر که کوشیده دولت جو بایدن را که همپا با رژیم 

جعلی تل آویو از وارد شدن کامیون های حاوی محموله های غذایی و سوخت 

به غزه جلوگیری می کند، متقاعد به پایان دادن به این حصر کند و به رسیدن 

این کمک ها به مردم نیازمند و مظلوم فلسطین مجاب سازد.

 حمایت نافرجام از رادیکال ترین دولت اسرائیل

22 روز پس از شروع طوفان الاقصی کمتر نشانی از استمرار پروسه عادی سازی 

روابط رژیم صهیونیستی با بعضی دولت های عربی خاورمیانه که در دو سه سال 

اخیر برقرار شده بود، مشاهده می شود و جدیدترین دولتی که در این زمینه پا 

پس کشیده، کویت است که نه تنها حماس را بابت حملات تاریخ ساز خود به 

اسرائیلی ها سرزنش نکرده بلکه متذکر شده زمینه ها و مقدمات عادی سازی 

روابطش با رژیم اسرائیل به  هیچ روی آماده نیست. حملات ددمنشانه نیروی 

هوایی اسرائیل به نوار غزه که از جمعه شب )5 آبان( دوباره شدت گرفت، اینک 

چنان انزجاربرانگیز شده که دولت های غربی یکی پس از دیگری حاکمان 

تل آویو را محکوم کرده و امریکا را بابت حمایت آشکارش از این رژیم کودک کش 

شماتت می کنند و اینچنین است که به نظر می رسد بازنده اصلی نبرد »حماسی« 

رزمنده های فلسطینی با ارتش جنایتکار اسرائیل، امریکا باشد که به شکلی 

نسنجیده و افراطی دست به حمایت از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر جنگ طلب 

اسرائیل و کابینه پراختلاف وی زد. کابینه ای که بی گمان رادیکال ترین دولتی 

است که طی 50 سال اخیر در اسرائیل شکل گرفته است.

چیزی همانند واقعه »11 سپتامبر«

همه اتفاقات نشانگر این است که دولت امریکا فاقد صرافت و ذکاوت لازم 

برای ساماندهی طوفان فعلی در کرانه غربی و جنوب لبنان است و این تکرار 

همان عجزی است که قریب به یک ربع قرن پیش در تلاش امریکا برای 

کنترل تروریسم در پی واقعه »11 سپتامبر« رؤیت شد. در آن زمان جورج دبلیو 

بوش، رئیس جمهور وقت امریکا برای جبران ویرانی های عظیم حاصل آمده 

در نیویورک که محصول یک حمله تروریستی شوکه کننده به این شهر بود و 

بیش از 10 هزار کشته و مجروح به جا گذاشت، نیروی زمینی و هوایی کشورش 

را با وسعت هرچه بیشتر عازم خاورمیانه و در عراق و افغانستان مستقر کرد. اما 

نه تنها در جنگ های کماندویی با امثال القاعده و طالبان مغلوب شد و صدها 

کشته داد، هیچ اثری از تولید انبوه سلاح های کشتارجمعی هم که بوش وعده 

یافتن آن را در خاک عراق داده بود، نیافت و مضحکه جهانیان شد. آن حضور 20 

ساله و بسیار کم اثر سرانجام در اواخر دولت دونالد ترامپ و طی زمامداری تقریباً 

سه ساله جوبایدن برچیده شد و نظامیان شکست خورده و افسرده امریکایی 

دست از پا درازتر از بغداد بازگشتند و صحنه گریز سراسیمه آنها از کابل در ماه 

آگوست 2021 و به مدد هلیکوپترهایی که سربازان از آن آویزان شده بودند، به 

یک رسوایی بزرگ برای دیپلماسی خارجی امریکا تبدیل شد.

حرکت جهانیان در یک سمت و سوی صحیح

آن بازگشت شرم آور شاید جان آن نظامیان و دستیاران افغانی آنها را نجات داده 

باشد اما جو بایدن و دولت بی کفایت وی را بیش از پیش از چشم جهانیان 

انداخت و اینک همان واقعه با اتخاذ سیاست یکسونگرانه تازه و نسنجیده ای توسط 

امریکا در قبال طوفان الاقصی در حال تکرار شدن است و کاخ سفید از هرسو با 

تندباد انتقادات مواجه شده است.  امریکا در گذشته بارها از دیدگاه القاعده انتقاد 

و تأکید کرده بود که عملیات این سازمان در زمینه تقابل با نیروهای غربی مستقر 

در عراق و افغانستان مصداق کامل تروریسم است و اینک نیز همان اتهامات را به 

حماس به خاطر شروع عملیات طوفان الاقصی وارد می کند ولی واکنش های 

بسیاری از کشورهای جهان در محکومیت عملیات انتقامجویانه نیروی هوایی 

اسرائیل در سطح نوار غزه و کشتن و آواره کردن خیل فلسطینی های شریف و 

مظلوم نشان می دهد، جهانیان سمت و سوی صحیح  را یافته اند و معتقدند 

تهاجم بنیان افکن اخیر رزمنده های فلسطینی به سرزمین های اشغالی نه یک 

اقدام تروریستی خودسرانه بلکه جوابگویی به سال ها تعدی اسرائیلی ها به 

حقوق مسلم ملت شریف فلسطین و روشن ترین تجلی آزادی خواهی آنها است.

 امریکا؛ تنهاتر از همیشه

دولت جو بایدن اگرچه چشم بر این حقایق بسته و همچنان با تمام توان ارتش 

صهیونیستی را تجهیز تسلیحاتی و دولت تل آویو را پشتیبانی سیاسی می کند اما 

باید دیر یا زود به فکر ترمیم خرابی های عظیمی بیفتد که سیاست ورزی های 

غلط خودش در قبال رویارویی سترگ حماس با جانیان صهیونیست طی سه 

هفته گذشته برایش ایجاد کرده و پای دولت بایدن را به یک ورطه بزرگ بدنامی 

باز کرده است. کاخ سفید باید بپذیرد، کوبیدن هر آوای مردمی در سرزمین های 

اشغالی و همراهی با هر حرکت جنایتکارانه دولت تل آویو برایش هیچ عاقبتی 

جز سست شدن هر چه بیشتر جایگاهش در خاورمیانه ندارد و اگر می خواهد 

جای پای سابقش را بیابد، باید باب گفت وگوهایی تازه ای را با دولت های عرب 

منطقه بگشاید و پل های خراب شده بین دو سو را تا سرحد امکان ترمیم 

کند. برای تشکیلات جو بایدن این یک شکست بزرگ است که با وجود همه 

تلاش های فراوانش برای تروریست جلوه دادن حماس و رزمنده های جنبش 

»جهاد اسلامی«، این دولت متجاوز اسرائیل است که در منظر اکثر جهانیان 

عامل اصلی فتنه های منطقه و بانی جنایت های بی شماری به حساب می آید 

که بسیاری از فلسطینی ها را در خون خود غلتانده و بشریت را به اسارت گرفته 

است. برای بیداری امریکا و نجات اسرائیل بسیار دیر است اما مادامی که 

کاخ سفید بپذیرد حمایت تام و تمام از اسرائیل فقط مهر تأیید زدن بر تروریسم 

دولتی است، هر روز بیشتر از روز قبل در محکمه های مردمی در سطح جهان 

محکوم شده و بی اعتبارتر و تنهاتر خواهد شد.
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در نبود امکانات بهداشتی، آب و غذا وضعیت زنان و دختران غزه 

هر روز وخیم تر می شود 

قربانیان بی صدا

»من شب ها در خیابان می خوابم، یک جایی مثل همین جایی که الان هستم. واقعاً 

شرایط غیرقابل تحملی است« اینها درد دل های زن بارداری در غزه است که خانه اش 

زیر آتش بمباران جنگنده های صهیونیستی ویران شده و حالا با باری که در شکم دارد، 

شب ها را در کنار کوچه ها و خیابان ها و روی ویرانه ها به صبح می رساند.

غزه پس از 20 و چند روز حملات بی امان رژیم اشغالگر با بحران امنیت و بحران 

انسانی روبه رو است اما نبود آب و امکانات بهداشتی و درمانی، زنان و دختران غزه 

را با چالش جدی و غیرقابل اجتنابی روبه رو کرده است. آنطور که صندوق جمعیت 

سازمان ملل متحد گزارش کرده است، افزایش تنش ها در نوار غزه و شلوغ شدن 

پناهگاه ها و همچنین نبود مکانیسم امنیتی کارآمد، اوضاع را بویژه برای زنان و 

دختران غزه سخت و بغرنج کرده است.

در این میان، آمارها نشان می دهد، به طور متوسط روزانه 160 زن باردار در غزه 

وضع حمل می کنند آن هم در شرایطی که اکثر بیمارستان های این باریکه به 

خاطر نبود امکانات درمانی و آب و برق قادر به خدمات رسانی نیستند و به طور 

دقیق تر بنا بر اعلام سازمان بهداشت جهانی دو سوم کلینیک های غزه از دور 

خدمت خارج شده اند.

در این میان اینکه غزه به اندازه تنها 5 درصد نیاز این باریکه، امکان تولید آب دارد، 

اوضاع را بویژه برای زنان دشوارتر و همین امر شیوع بیماری های عفونی را برای آنها 

جدی تر و خطرناک تر کرده است.

دومینیک آلن، نماینده فلسطین در صندوق جمعیت سازمان ملل با هشدار 

درباره وضع بغرنج زنان در ویرانه های غزه می گوید: »ما هر روز داستان های 

واقعاً هولناکی را از خطراتی که زنان بویژه زنان باردار غزه با آن دست به گریبان 

هستند، می شنویم. بعضی از آنها روزانه فقط یک یا دو بطری آب در اختیار دارند 

که عمدتاً شور است.«
 

هیچ جایی امن نیست

نیوین الباربری، 33 ساله نخستین بارداری اش را تجربه می کند و مبتلا به دیابت 

بارداری و فشار خون بالا است. تا پیش از 7 اکتبر او هر هفته تحت نظر پزشک 

شرایطش را کنترل می کرد اما با آغاز بمباران ها دیگر حتی نمی تواند به پزشک 

دسترسی داشته باشد و از او کمک بگیرد: »نمی دانم چطور و کجا باید فرزندم را 

به دنیا بیاورم. این بمباران ها هم تمام نمی شود و هیچ انسان، درخت یا سنگی را 

نیز در امان نمی گذارد. ما حتی نمی دانیم این ویرانه هایی که در آن هستیم برای 

چه کسی است و آیا بمب بعدی بر سر ما فرود می آید؟ هر روز به همه اینها فکر 

کرده و تنها آرزو می کنم فرزندم سالم به دنیا بیاید.«

این زن، ترس هایش را اینطور توصیف می کند: »وقتی تصاویر کودکان و نوزادان را 

زیر آوار خانه ها یا در راهروهای بیمارستان ها می بینم بشدت نگران فرزند خودم 

می شوم. هر روز دعا می کنم این جنگ تمام شود تا بتوانم بچه ام را بدون ترس 

از اصابت موشک بزرگ کنم.«

آلن، نماینده فلسطین در صندوق جمعیت سازمان ملل می گوید: »این زنان باردار 

هیچ جایی برای ماندن ندارند و شرایط شان به شکل غیرقابل وصفی دشوار و 

ترسناک است. بعضی از آنها در اوج بحران و بمباران در پناهگاه ها یا خانه ها وضع 

حمل می کنند. شاید برخی به بیمارستان هم می رسند اما آنجا هم امکاناتی 

وجود ندارد. گرچه هر زن باردار تنها سه ساعت بعد از زایمان در بیمارستان 

نگهداری می شود و بعد از آن به دلیل شمار زیاد مجروحان و حتی زنان باردار با 

هر شرایطی مجبور به ترک مراکز درمانی می شود و این یعنی حضور در شرایطی 

غیرایمن و غیربهداشتی.«

سواد اشرف، فرزند سومش را 6 ماهه باردار است. او نیز مانند نیوین روز و 

شب هایش را در میان خرابه ها یا پناهگاه های شلوغ می گذراند. این زن 29 ساله 

درباره شرایطش می گوید: »از ترس و بی خوابی خسته شده ام. من باید از دو فرزند 

دیگرم هم مواظبت کنم اما این مدرسه حتی آب تمیز ندارد و من مجبورم آب شور 

بنوشم و این باعث می شود فشار بارداری ام چند برابر شود. واقعاً دیگر نمی توانم 

تاب بیاورم.« اشرف نیز نگران آینده خود و فرزندانش است: »نمی دانم با این 

ترس و وحشتی که در این روزها داشته ام، وضعیت خودم و بچه ای که در شکم 

دارم چه می شود.« اشرف می گوید: »اینجا سه خانم باردار دیگر هم هستند. دو روز 

پیش یکی از آنها کاملاً از هوش رفت و ما بسختی توانستیم او را به هوش بیاوریم.«

براساس آمار سازمان ملل شمار زنان باردار در غزه 50 هزار نفر تخمین زده شده 

است که تنها 5500 نفر آنها در ماه جاری وضع حمل خواهند کرد. این در حالی 

است که کمبود غذا در غزه به معنای آن است که زنان باردار از تغذیه نامناسب 

نیز رنج می برند و به همین دلیل بیش از قبل احساس خستگی و تهوع دارند. 

در عین حال پناهگاه ها آنقدر شلوغ هستند که امکان 30 دقیقه استراحت هم 

برایشان وجود ندارد.
 

ترس از آینده

لیلا برکت 30 ساله سه ماهه باردار است. آنطور که می گوید قبل از این اتفاقات پس 

از یک دوره طولانی درمانی و با عمل IVF سرانجام فرزند دومش را باردار شده است 

اما حالا هر لحظه نگران از دست دادن رؤیای دیدن او است: »هر روز صدای بمب ها 

مرا به وحشت می اندازد، شب ها بدتر هم می شود. من پسر 5 ساله ام را در آغوش 

می گیرم و برای آرام کردن او، ترس خودم را می بلعم. تازه شاید من خوش شانس 

هستم که هنوز مادرم کنارم هست و با توصیه هایش مرا کمک می کند اما تحمل 

این همه رنج، دیگر از توانم خارج است.«

او می گوید سخت ترین لحظاتی که تجربه کرده، دیدن ویدیوی پزشکی است که نوه 

شهیدش را در آغوش گرفته بود: »نمی توانم آن صحنه ها را فراموش کنم. چطور 

می توان سرنوشت فرزندانمان را این گونه تصور کرد. آنچه مادران غزه این روزها 

تجربه می کنند برای هیچ کس قابل وصف نیست.«
 

سکوت فمینیست های غربی

مریم الدوساری، فعال و تحلیلگر سیاسی با انتقاد از سکوت جوامع غربی و 

فمینیست هایی که این روزها علم حمایت از اسرائیل را بلند کرده اند، انفعال 

آنها در برابر کشتار وسیع زنان و کودکان و مردان در غزه را مورد اعتراض قرار داد. 

او به الجزیره گفت: »بعضی از فمینیست های پرطرفدار غربی این روزها طوری از 

اسرائیل و حق آن برای دفاع از خود، حمایت می کنند که گویی چشمشان جنایاتی 

را که در غزه رخ می دهد، نمی بیند و حتی آن را تاوان حمله حماس می دانند. اما 

سؤال این است که اگر از حق زنان اسرائیلی در زمان حمله حماس می گویید آیا 

به خشونتی که بر سر زنان فلسطینی آوار شده اطلاعی دارید؟ می خواهم از همه 

این فمینیست های غربی بپرسم شما که روز و شب برای اسرائیل می نویسید، آیا 

بمباران بیرحمانه اسرائیل در غزه و کشتار صدها زن و دختر فلسطینی را نمی بینید؟ 

آیا این معنای فمینیسم است؟ اگر این واقعیت تلخ شما را به واکنش وانمی دارد 

نمی دانم بر چه باورهایی تأکید دارید؟ شاید هم زنان فلسطینی به اندازه کافی زن 

نیستند که شایسته حمایت فمینیستی شما باشند!«

تحلیل روز

فرح پاندیت، کارشناس سیاسی

مترجم: وصال روحانی

فصل جدایی تل آویو از جهان

این سیاستمدار اسپانیایی تأکید کرد: »روابط 

دیپلماتیک با اسرائیل را قطع کنید. تحریم 

اقتصادی علیه مسئولان این نسل کشی اعمال 

کنید و بدون هیچ تردیدی نتانیاهو را به دادگاه 

کیفری بین المللی ببرید تا بخاطر جنایات جنگی 

ارتکابی محاکمه شود. من می خواهم به مردم 

کشورهای اروپایی بگویم ساکت نمانید. از خانه ها 

بیرون بیایید. بسیج شوید. به همه تجمعات و 

تظاهرات ها بروید. صداهایتان را بلند کنید تا به 

این نسل کشی خاتمه داده شود.«

ایونه بلارا پنجشنبه گذشته نیز از دولت اسپانیا 

خواسته بود، روابط دیپلماتیک خود را با رژیم 

صهیونیستی به دلیل »نسل کشی برنامه ریزی شده« 

مردم فلسطین متوقف کند. اظهارات ایونه بلارا به 

عنوان مقدمه ای در نشستی در سطح عالی در مادرید 

بیان شد. خانم بلارا به خبرنگاران گفت : »امروز، 

من از شریک خود در دولت، حزب سوسیالیست 

خواستم که با جدیت بیشتری در مبارزه با این 

پروژه نسل کشی که توسط اسرائیل علیه مردم 

فلسطین انجام می شود، مشارکت کند. برای انجام 

این کار، دولت اسپانیا باید فوراً روابط دیپلماتیک 

خود را با دولت اسرائیل متوقف کند.« وی یادآور شد 

تحریم های زیادی علیه روسیه به دلیل جنگ در 

اوکراین وضع شده است.

او ادامه داد: »به نظر من برای اعمال این تحریم ها 

علیه اسرائیل، نخست وزیر بنیامین نتانیاهو و 

همچنین وزیر دفاع او و بقیه افراد مسئول سیاسی 

که تصمیم به اعمال مجازات دسته جمعی برای 

فلسطینی ها گرفتند، زمان زیادی را صرف می کنیم.« 

من تأکید می کنم مجازات دسته جمعی که در حال 

رخ دادن است، از جمله بمباران های گسترده علیه 

مردم غیرنظامی، قطع آب و برق، نقض آشکار قوانین 

بین المللی بشردوستانه است. ایونه بلارا همچنین 

از تحریم تسلیحاتی اسرائیل حمایت و تأکید کرد: 

»ما همچنین باید تحریم فوری تسلیحاتی را اعمال 

کنیم. اروپا می تواند و باید مستقل عمل کند و به 

دنبال صلح باشد.«
 

شکاف با ایلان ماسک

گویا داستان شکاف رژیم صهیونیستی علاوه بر 

ابعاد داخلی و نیز شکاف با سازمان ها، نهادها و 

ارگان های بین المللی و همچنین کشورهای منطقه ای 

و فرامنطقه ای، حتی به شکاف با برخی افراد و 

شخصیت های مهم نیز کشیده شده است. در همین 

رابطه اکنون  شکاف جدی بین صهیونیست ها 

با ایلان ماسک نیز شکل گرفته است. این در 

حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی در سفر به نیویورک در جریان نشست 

سالانه سران کشورها در مجمع عمومی سازمان ملل 

دیداری با ایلان ماسک داشت و از توافقات دو طرف 

برای گسترش همکاری های حوزه فناوری ارتباطات 

خبر داده بود. اما اکنون این همکاری ها جای خود 

را به تنش و شکاف داده است.

ایلان ماسک در واکنش به درخواست ها برای 

فراهم کردن دسترسی به اینترنت از طریق سرویس 

ماهواره ای استارلینک برای غزه، اعلام کرد، از سازمان 

ملل و سایر نهادهای امدادرسان بین المللی، حمایت 

خواهد کرد. به گزارش ایسنا، ارتباطات و اینترنت در 

منطقه تحت محاصره غزه، در بحبوحه تشدید حملات 

رژیم صهیونیستی، قطع شده بود. بسیاری از کاربران 

شبکه اجتماعی در روزهای جمعه و شنبه با گذاشتن 

هشتگ »استارلینک برای غزه« در پست هایشان، 

خواستار فراهم شدن خدمات استارلینک برای 

این منطقه شده بودند. استارلینک توسط شرکت 

هوافضای »اسپیس ایکس« که متعلق به ایلان 

ماسک است، فراهم می شود. این سرویس در حال 

حاضر برای اوکراین که سرگرم جنگ با روسیه است، 

فراهم شده است.

ماسک در پاسخ به کاربری که گفته بود غزه فوراً به 

استارلینک نیاز دارد، گفته بود: »مشخص نیست چه 

کسی اختیارات مربوط به ارتباطات زمینی در غزه را 

دارد، اما می دانیم که هیچ پایانه ای در این منطقه 

درخواست اتصال نکرده است. اسپیس ایکس از 

ارتباطات با سازمان های کمک رسانی بین المللی 

پشتیبانی می کند.« بر اساس گزارش وب سایت نیو 

عرب، وی همچنین در پاسخ به پست الکساندریا 

اوکازیو کورتز، نماینده کنگره امریکا که از استارلینک 

نام نبرده بود اما درباره قطع ارتباط در غزه اظهار نظر 

کرده بود، وعده داد از گروه های امدادرسان حمایت 

کند. پایانه ها، دستگاه هایی هستند که کاربران را قادر 

می سازند به استارلینک وصل شوند. مشخص نیست 

چه تعداد پایانه در حال حاضر در غزه هستند که از 

سال 2007 تحت محاصره شدید رژیم صهیونیستی 

است. بوده 

در مقابل وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی گفت، از 

تصمیم »ایلان ماسک« مالک شرکت اسپیس ایکس 

و مدیرعامل شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( مبنی بر 

ارائه اینترنت ماهواره ای استارلینک به غزه جلوگیری 

خواهد کرد. »شلومو کارعی« وزیر ارتباطات رژیم 

صهیونیستی ضمن بیان این ادعا که جنبش حماس 

از اینترنت استارلینک برای پیشبرد فعالیت هایش 

استفاده خواهد کرد، گفت: »اسرائیل با تمامی ابزار 

در دسترسش استفاده خواهد کرد تا با این تصمیم 

ماسک مقابله کند.« وی افزود: دفتر من هرگونه 

روابط با استارلینک را قطع خواهد کرد.

کوچه های غزه

زهره صفاری
خبرنگار

رنج های تاریخی مردم یهود و سختی هایی که در 

کشورهای مختلف متحمل شده اند 2. سرزمینی 

که در کتاب مقدس بدان وعده داده شده اند 3. 

بازگشت به سرزمین موعود که بسته به اراده ای 

ماورایی و رخداد آن قطعی است.

اما این روایت تنها در یک صورت به تکامل می رسید 

و آن تخلیه سرزمین موعود از ساکنانش بود. بر 

همین اساس، رهبران صهیونیست باید فلسطین 

را به سرزمینی خالی از سکنه تبدیل می کردند تا 

وعده موهوم محقق شود. هرتزل در خاطرات خود 

آورده است: »اولین گام، تخلیه سرزمین است که بر 

دو استراتژی قوام می یابد: 1.تملک بر اراضی افراد 

ثروتمند با پرداخت مبالغی گزاف به ایشان؛ چنان که 

نتوانند در برابر وسوسه های نفس خود مقاومت 

کنند 2. تشویق فقرا برای مهاجرت به کشورهای 

همجوار برای دستیابی به فرصت های شغلی بهتر با 

دستمزدی بیشتر تا آنجا که عطای کار در فلسطین را 

به لقایش ببخشند.«

آرتور رابین، دیگر رهبر صهیونیست نیز پروژه ای 

مشابه طراحی کرد. او در سال 1914 استراتژی خویش 

را چنین بیان می کند: »گام اول خرید زمین هایی در 

منطقه حمص و حلب سوریه و سپس فروش آن با 

قیمت هایی ناچیز به مردم فلسطین است. البته 

پیش از آن باید فلسطینی ها را با اغواگری یا در صورت 

لزوم با اجبار، در برابر مهاجرت تسلیم کنیم.« همین 

طرح بار دیگر در سال 1930 توسط فلیکس واربرگ، 

رئیس کمیته اداری آژانس ملی یهود مطرح شد. او 

طی نامه ای به سر جان چانسلر، نماینده یهودیان 

بریتانیایی در فلسطین پیشنهاد کرد تا از طریق 

کمک به صهیونیست ها برای خرید مرغوب ترین 

و اغواکننده ترین زمین های شرق اردن و بخشیدن 

آن به کشاورزان فلسطینی، زمینه  را برای مهاجرت 

ایشان فراهم سازد.

شکست مهلک پروژه های سه گانه صهیونیست ها 

در تخلیه سرزمین فلسطین از ساکنان آن، به معنای 

شکست در اولین هدف پروژه وطن گزینی بود. حال 

نوبت به مسیر جایگزین و البته مورد علاقه دشمنان 

سرسخت عمالیق می رسید؛ کوچ اجباری و قتل عام. 

بن گوریون در سال 1937 استراتژی خود در قبال 

مردم فلسطین را به صراحت بیان می کند: »من از 

کوچ اجباری این مردم حمایت می کنم و هیچ چیز 

غیر اخلاقی ای در آن نمی بینم.« تجلی تام این بیان 

را می توان به خوبی در حوادث مربوط به النکبه 

مشاهده کرد.
 

نسل کشی

در پژوهش های مربوط به النکبه، اختلاف نظرهایی 

در خصوص نام گذاری یا عدم نام گذاری آن به عنوان 

نسل کشی )Genocide( مشاهده می شود. ساری 

حنفی، استاد دانشگاه امریکایی بیروت النکبه را 

»قتل مکان« می داند. او معتقد است که النبکه 

قرار بود مهاجرت اختیاری مردم فلسطین به خارج 

از سرزمین های خود باشد اما به مهاجرتی اجباری 

تبدیل شد. از سویی دیگر، مارتین شو، کارشناس 

مطالعات نسل کشی، النکبه را یک نسل کشی واقعی 

می داند. سرزمین یعنی زندگی یا لااقل امری ضروری 

برای زندگی است. بنابراین نبرد درباره سرزمین همان 

نبرد بر سر زندگی است. با این وصف نسل کشی 

صرفاً به این معنا نیست که همه افراد یک جامعه 

کشته شوند، بلکه کشتار بخشی از مردم و فشار 

روانی ناشی از آن برای بازماندگان و در مرحله بعد 

کوچاندن و بی خانمان کردن ایشان کافی است 

برای آنکه اصطلاح »نسل کشی« را درباره این اقدامات 

ببریم. به کار 

با نگاهی به پیامدهای النکبه درخواهیم یافت که دو 

سنخ حادثه به هم پیوسته سازنده این فاجعه بشری 

بوده است. اولین نوع آن تخریب اماکن است. 

برآورد ولید الخالدی در پژوهشی پیرامون روستاهای 

تخریب شده در جریان النکبه نشان می دهد 418 

روستا در معرض تخریب قرار گرفتند که این تعداد 

چیزی حدود نیمی از روستاهای فلسطینی را شامل 

می شود. نتایج پژوهش الخالدی بیانگر آن است 

که ارتش اسرائیل 292 روستا را با خاک یکسان کرد، 

به گونه ای که اثری از هیچ خانه ای در آن نماند. 90 

روستا را به خرابه  مبدل ساخت، 7 روستا را غصب 

کرد و تنها 8 روستا از جرثقیل ها و تانک های اسرائیلی 

جان سالم به در بردند. اما نوع دوم حوادثی که 

به وقوع پیوست، در نوع خود بی نظیر است. گروه 

نظامی هاگانا وحشیانه ترین جنایات را در حق مردم 

فلسطین روا داشتند و دست به  کشتار های دسته 

جمعی فجیعی زدند. »أرییه یتسحاقی« مورخ نظامی 

اسرائیلی می گوید: »ارتش اسرائیل طی 1948 تا 1949، 

مرتکب 120 قتل عام در مناطق مختلف فلسطین شد 

که در هرکدام بیش از 50 نفر قربانی شدند.«
 

دو رخداد درهم تنیده

جنایات  جزئیات  از  مملو  تاریخی  کتاب های 

اسرائیلی ها در فلسطین هستند که اشاره به آنها 

از حوصله متن خارج است. اما بسیاری از منابع بر 

سر اختلاف فاحش آمارهای یتسحاقی با واقعیت 

جنایات اسرائیل اتفاق نظر دارند. برای مثال دایرة 

المعارف فلسطین تعداد شهدای فلسطینی قتل عام 

»دیر یاسین« در آوریل 1948 را 250 نفر ذکر کرده است 

که اغلب ایشان از کهنسالان، زنان و کودکان هستند. 

مشابه این جنایت را در طنطوره شاهد هستیم. جایی 

که اسرائیلی ها پس از جداسازی مرد ها از زنان و 

کودکان، 95 نفر از ایشان را تیرباران کردند؛ آن هم 

فقط با این توجیه که این مردان از مکان اختفای 

اسلحه های شورشیان مطلع اند و حرفی نمی زنند. 

ده ها بلکه صدها روستای فلسطینی طعم این قبیل 

جنایات را چشیدند. با این حال، یتسحاقی خود 

معترف است به اینکه اغلب روستاهای فلسطین 

به نوعی شاهد کشتار های دسته جمعی یا قتل عام 

بوده اند. اوری میلشتاین، مورخ اسرائیلی دیگری 

است که معتقد است: »هیچ درگیری ای در 1948 

شکل نگرفت مگر آنکه به یک کشتار عظیم و 

هولناک ختم شد.« شایان توجه است که بسیاری 

از این جنایات در حالی رقم خورد که روستائیان 

فلسطینی پرچم سفید را به نشانه تسلیم برافراشته 

بودند. حتی گفته می شود برخی روستائیان برای 

در امان ماندن از شر صهیونیست ها، با آب و غذا به 

استقبال سربازان می رفتند اما غافل از اینکه قوت 

بازوی قاتلین خود را تأمین می کنند.

در نتیجه همه این موارد، نخستین جنگ عرب ها 

 750 حدود  چیزی  به تنهایی  صهیونیست ها  و 

هزار فلسطینی را بی خانمان کرد تا سرنوشت این 

سرزمین  همانی شود که هرتزل داستان سرایی اش 

را می کرد: »سرزمینی بدون مردم برای مردمانی 

بدون سرزمین.« عصام سخنینی این نقطه را پایان 

کار نمی داند و ساخت شهرک های اسرائیلی در طول 

خط آتش بس را از طرفی و همچنین دستور رهبران 

صهیونیست برای کشتار تمامی کسانی که به خود 

جرأت عبور از مرزها را می دهند از طرفی دیگر، 

به عنوان فصل جدیدی از نسل کشی فلسطینیان 

تلقی می کند.

النکبه را می توان تجلی تام نسل کشی دانست؛ 

تخریب مکان ها و نابودی یک مرحله ای حدود 

نیمی از روستاهای فلسطین، کشتار حدود 13 هزار 

نفر، از هم  گسلاندن بافتار اجتماعی، پاک کردن 

نام فلسطین از نقشه ها، از بین بردن هرگونه امکان 

تأسیس حاکمیت سیاسی فلسطینی و کوچاندن 

فرزندان این سرزمین و ممانعت از بازگشت شان. 

النکبه به نوعی تجلی توسعه اسطوره عمالیق به 

وحشیانه ترین و منزجرکننده ترین شکل ممکن بود؛ 

عمالیقی که نابودی شان به دست مردمان برگزیده 

خدا ناگزیر بوده، هست و خواهد بود.

مبانی ایدئولوژی صهیونیسم در خصوص نسل کشی مردم فلسطین

هیچ کس نباید زنده بماند، حتی نوزادان!

فارس عوده

مترجم: حسین اکبرزاده

تحلیل

 

این روزها افکار عمومی جهان بر خلاف انتظار غرب و 

رژیم صهیونیستی،  در قامت حمایت از مردم غزه و توقف 

جنگ ظاهر شده و توانسته بخشی از محاسبات رژیم 

صهیونیستی و همپیمانان غربی اش را دچار چالش کند.
 

رسوایی رسانه های صهیونیستی و مطالبه جهانی 

برای پایان دادن به جنایات 

رژیم اشغالگر از بدو عملیات طوفان الاقصی می کوشید 

که با سانسور، دروغ پردازی و اخبار جعلی و با 

موج سازی رسانه ای، افکار عمومی را به سمت خود 

جلب کرده و تحت جبهه حمایتی آنها به اقدامات 

خود مشروعیت بخشد. به عنوان نمونه اشغالگران با 

خبرسازی های فریبنده چون کشتن و سربریدن کودکان 

سرزمین های اشغالی توسط حماس تلاش کردند، بر 

خلاف واقعیت های 75 ساله، مظلوم نمایی کرده و با 

تظلم خواهی، جامعه جهانی را در برابر حماس و مردم 

فلسطین قرار دهند.

 اما حجم جنایات و کشتار مردم به حدی بود که منجر 

به شکسته شدن حصار رسانه ها شد و این ترفند در 

همان ابتدا عقیم ماند. این بار شبکه های اجتماعی 

پیشگام در خبررسانی، توانستند سوگیری مغرضانه 

غول های رسانه ای را آشکار کرده و با نشر تصاویر از 

جنایات تحمیلی اشغالگران بر مردم غزه،  حقایق را به 

همگان عرضه کنند. 

در اثر همین موضوع، اذهان عمومی با حرکت در جهت 

مخالف اراده غرب و رژیم صهیونیستی توانست جلوه ای 

ضدصهیونیستی و حمایتی از مردم غزه به خود بگیرد و با 

رسوا کردن هجمه سازی های سیاسی و رسانه ای به کارزار 

رویارویی با آن مبدل شود. این رویارویی با کارکردهای 

سیاسی برخاسته از دروغ پردازی های رسانه ای به حدی 

رسیده است که مدعیان غربی آزادی بیان و حقوق بشر 

احساس خطر کرده و به مقابله با آنها برخاسته اند.

از این رو می توان گفت، در وهله کنونی یکی از اضلاع 

منازعه عرصه سیاسی و نه حتی اجتماعی و رسانه ای، 

افکار عمومی جهان و به طور ویژه افکار عمومی داخلی 

متحدان رژیم صهیونیستی هستند، زیرا شکل گیری 

یک مطالبه عمومی با مضامینی که در بردارنده توقف 

پشتیبانی مالی و سیاسی دولت متبوع از صهیونیست ها 

باشد، می تواند مانعی برای توجیه ادامه همکاری های 

دولت ها با رژیم باشد. همچنین فشار افکار عمومی 

می تواند تصمیمات و جهت گیری های سیاسی مقامات 

غربی را تحت الشعاع خود قرار دهد، به همین دلیل، 

دولتمردان این کشورها وجود این مواضع را خطری برای 

تداوم حمایت های خود از رژیم می دانند.

از سوی دیگر، تداوم راهپیمایی ها و تحرکات اعتراضی، 

می تواند به گسترش آن در کشور و در جهان منجر 

شده و یک موج فراگیر را در برابر دیدگان جهان قرار 

دهد. بنابراین، این دولت ها برای رفع این موانع، از 

یک طرف با اعمال محدودیت، سرکوب و فروکوفتن 

جنبش های حمایتی از مردم غزه و از طرف دیگر با ابزار 

تحریف رسانه ای به مقابله با افکار عمومی برخاسته اند. 

این در حالی است که هیچ محدودیت یا ممنوعیتی 

برای تظاهرات حامیان رژیم صهیونیستی وجود ندارد و 

مقام  های دولتی فعالانه در تجمعات آنها شرکت و حمایت 

خود را به وضوح از این رژیم اشغالگر اعلام می کنند.
 

حقوق بشر دولت های غربی در خدمت منافع آنها

برخی کشورهای اروپایی چون فرانسه، انگلیس، آلمان و 

هلند هر گونه تجمع برای حمایت از مردم غزه را ممنوع 

اعلام کرده و حتی آن را جرم انگاری کردند. وزیر کشور 

انگلیس اهتزاز پرچم فلسطین، سردادن شعار های 

آزادی فلسطین و خواندن متونی که می تواند باعث آزار 

یا ارعاب جامعه یهودیان شود را محدود کرده و دستور به 

سرکوب آنها داد. در برخی کشورها چون آلمان، پلیس 

حتی نمادهای ساده حمایتی مانند پرچم و شمع را نیز 

تخریب کرده است. البته این محدودیت ها تنها شامل 

راهپیمایی نیست و بخش های دیگری از فعالیت های 

مدنی و اجتماعی را نیز در برمی گیرد. با وجود این اما 

مردم این ممنوعیت را نپذیرفتند و با حضور خود در 

خیابان ها، خواستار توقف حملات رژیم علیه مردم 

غزه شده و با مردم فلسطین اعلام همبستگی کردند 

که البته طی آن ده ها نفر توسط پلیس دستگیر شدند.

از سوی دیگر، در حالی رهبران کشورهای غربی این 

تصمیمات را به بهانه های مختلفی چون حفاظت از 

جامعه یهودیان اتخاذ می کنند که برخی از یهودیان 

ساکن در این کشورها خود از اعتراض کنندگان به 

سیاست های رژیم صهیونیستی هستند و در تجمعات 

اعتراضی مشارکت دارند.

طی دو روز گذشته جمع انبوهی از مردم و یهودیان 

نیویورکی با سازماندهی گروه »صدای یهودی برای صلح« 

به ادامه جنگ علیه مردم غزه در یکی از مراکز بزرگ 

حمل و نقل این شهر اعتراض کردند. آنها با شعار »به 

نام ما نه« و »بیشتر از این به اسرائیل سلاح ندهید« 

خواستار پایان دادن به انواع کمک های کاخ سفید 

شدند. بنابراین حتی جامعه یهودیان که این روزها به 

دستاویزی برای سرکوب اعتراضات مردمی علیه رژیم 

صهیونستی مبدل شده، در صف معترضین حضور دارند 

و موجب شدند که این خدعه تحت پوشش حقوق بشر 

نیز رنگ ببازد.
 

امریکا، سرآمد ممنوعیت ها و خفقان آزادی بیان

اما محدودیت ها و سرکوب در امریکا، کشوری که دولت 

آن، تکیه گاه صهیونیست ها به دلیل ارسال تجهیزات 

نظامی و حمایت های سیاسی مطلق است، جلوه ای 

دیگر دارد، خصوصاً که در مسابقه بازدارندگی میان محور 

مقاومت و رژیم صهیونیستی این امریکا است که نقش 

محوری ایفا کرده و بازوی عملیاتی فرامرزی آن بوده 

و تدارکات ویژه ای را برای آن در مناسبات بین المللی 

کنونی، اختیار کرده است.

در هفته های اخیر فشار مقامات دولتی ایالات متحده 

علیه گروه های فعال دانشجویی، ایجاد لیست های 

سیاه عمومی در صنایع مختلف و موجی از اخراج ها با 

انگیزه های سیاسی بر سر دیدگاه های حمایتی از مردم 

فلسطین و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی 

در غزه، در حال افزایش بوده است. حتی پست های 

رسانه های اجتماعی و مکالمه همکاران با یکدیگر بر سر 

این مسائل مورد توبیخ قرار می گیرد. این موضوع تنها 

در مشاغل سیاسی واقع نشده و در بخش های مختلف 

رسانه و فناوری، هنر، دانشگاه، هوانوردی و روابط عمومی، 

تلاش های آشکاری برای تهدید و حذف افراد از حرفه و 

جایگاه خود، در این زمینه صورت گرفته است.

منابع امریکایی گزارش دادند که روز جمعه، مجلس 

سنای امریکا قطعنامه ای را به اتفاق آرا تصویب کرد که 

در آن گروه های دانشجویی ضدصهیونیستی و حامی 

حماس در سراسر کشور پس از یک روز اعتصاب محکوم 

شد. صدها دانشجو به رهبری »دانشجویان برای عدالت 

در فلسطین« و »صدای یهود برای صلح«، کلاس های 

دانشگاه کلمبیا، دانشگاه پرینستون، دانشگاه نیویورک 

و ده ها کالج دیگر را ترک کرده و خواستار آتش بس 

در غزه شدند. اما در این بین آنچه که واکنش شدید 

دستگاه های سیاسی را در برداشته، شعار »پایان دادن 

به حمایت نظامی امریکا از اسرائیل« است که فحوای 

آن بیش از آنکه یک شعار باشد، یک مطالبه عمومی 

مخاطره آفرین در امریکا است.

تعداد زیادی از نویسندگان از جمله ناتان ترال، تحلیلگر 

سیاسی و نویسنده و ویت تان نگوین، رمان نویس به 

دلیل اظهاراتی در حمایت از فلسطینی ها یا انتقاد از 

رژیم صهیونیستی، مجوزشان از سوی دولت باطل شده 

یا مجبور به تغییر مکان شده اند. بسیاری از فیلمسازان 

گزارش داده اند که برای حذف پست های رسانه های 

اجتماعی و حساب های اینستاگرام تحت فشار هستند. 

 Artforum روز پنجشنبه، دیوید ولاسکو، سردبیر مجله

پس از فشار به دلیل انتشار پستی در حمایت از حقوق 

فلسطین از کار برکنار شد. همچنین، مایکل آیزن، 

سردبیر مجله علمی غیرانتفاعی eLife، پس از به 

اشتراک گذاشتن مقاله ای که در آن نسبت به بی تفاوتی 

عمومی نسبت به کشتار غیرنظامی فلسطینی ها انتقاد 

کرد، مجبور به استعفا شد. ماها دخیل، یکی از عوامل 

استعدادهای برتر هالیوود، به دلیل اینکه در اینستاگرام 

گفته بود یک نسل کشی در غزه در حال وقوع است، از 

هیأت مدیره شرکتش حذف شد. طی هفته گذشته نیز 

ران دسانتیس نامزد تندروی انتخابات ریاست جمهوری 

امریکا و فرماندار فلوریدا، در اقدامی ضدفلسطینی به 

کالج ها و مؤسسات آموزشی زیرنظر خود دستور داد 

یک سازمان دانشجویی حامی فلسطین را تعطیل کنند. 

تحلیلگران معتقدند، در کنار گسل های آشکار مذهبی، 

فرهنگی و ایدئولوژیک، اما نبرد میان رژیم صهیونیستی و 

فلسطین همواره از سرفصل های مهم حامیان آزادی بیان 

در ایالات متحده بوده است.

اما اقدامات ضد دموکراسی و یکجانبه گرایی سیستم 

سیاسی امریکا برای محدود کردن حمایت مردم از 

فلسطین بعد از عملیات طوفان الاقصی، نشان داد که 

شکاف بزرگی بین آزادی بیان و رفتارهای دولتمردان 

در قبال آن وجود دارد. به معنایی این عملیات عمق 

فاجعه »برقراری دموکراسی« در غرب را به همگان نشان 

داد زیرا موج سرکوب حامیان فلسطین به طور فعالانه 

در تعارض با ژست هایی است که مقامات امریکایی و 

غربی به عنوان قهرمانان آزادی بیان به خود گرفته اند.

اکنون نقاب نفاق از چهره غرب افتاده و رفتار ریاکارانه 

آن به خوبی نزد افکار عمومی عیان شده است. بدان 

جهت مقامات غربی برای رهایی از این مخمصه، به طور 

منافقانه ای دست به هر عملی می زنند. از نمونه های 

آن رأی مثبت فرانسه در مجمع عمومی سازمان ملل به 

آتش بس در غزه و همچنین آرای ممتنع انگلیس و آلمان 

است. علاوه بر آن، اظهارات ماکرون و مقامات اتحادیه 

اروپا مبنی بر ارسال کمک های انساندوستانه به نوار غزه 

نیز در همین راستا معنا می شود.

نگاهی به سرکوب های رسانه ای و اجتماعی در کشورهای مدعی حقوق بشر

رویارویی ملت ها با دولت های حامی تل آویو
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مومنت  امریکایی   - یهودی  مجله   2009  مه 

)Moment( گفت وگویی را با مانیس فریدمن، 

خاخام صهیونیست، در خصوص شیوه صحیح 

تعامل یهودیان فلسطین با همسایگان عرب شان 

ترتیب داد. فریدمن در این مصاحبه به صراحت 

گفت: »من به اخلاقیات غربی کمترین ایمانی 

ندارم. اخلاقیاتی مانند اینکه نباید شهروندان 

و کودکان را کشت، نباید قبرستان ها را بمباران 

کرد، نباید پیش از شلیک طرف مقابل به  سوی 

او تیراندازی کرد، نباید اماکن مقدس را تخریب 

کرد و… مطلوب ترین شیوه اخلاقی جنگ، همانی 

است که قوم یهود در پیش می گیرند؛ ویران 

کردن اماکن مقدس دشمنان و سلاخی کردن 

مردان، زنان، کودکان و حتی چهارپایان شان. تنها 

راهی که به وسیله آن می توان فلسطینی ها را به 

زانو درآورد، همین است و بس. این عقیده که 

مبتنی بر ارزش های تورات است، چونان فانوس 

دریایی ملت های رنجیده از این قبیل اخلاقیات 

مخرب برساخته بشری را نجات خواهد داد.«

بیان وقیحانه فریدمن از آن رو است که فلسطینیان 

را در قامت مانعی بر سر راه تحقق مدینه فاضله 

یهودی می بیند. او نه در مقام بیان نظرشخصی 

خود بلکه در مقام تشریح یک واجب دینی و 

تعالیم مقدس تورات است که نادیده گرفتن آنها را 

ناممکن می انگارد. موضع فریدمن، همان موضعی 

است که یهودیان بر مبنای آن سرزمین فلسطین 

را غصب کردند و گونه های مختلف تروریسم را 

در حق مردم فلسطین روا داشتند. بنابراین، 

به منظور فهم گفتمان تروریسم صهیونیستی و 

همچنین سویه های مجرمانه ای چون قتل عام، 

پاکسازی نژادی، کوچاندن اجباری مردم و... که 

اسرائیلی ها آن را مشروع می دانند، باید به کندوکاو 

در ریشه ها بپردازیم.
 

عمالیق

تاریخ  سابق  استاد  سخنینی،  عصام  دکتر 

دانشگاه »پترا«ی اردن در کتاب خود، »جنایت 

مقدس« می نویسد: »گفتمان صهیونیسم برای 

مشروعیت بخشی به جنایت های خود در فلسطین، 

تورات و اسفار آن را مبنا قرار داده است. هرچند 

تعارضی آشکار میان مبانی سکولاریستی جنبش 

صهیونیسم و همچنین اتکای این جنبش به تورات 

به عنوان نص دین وجود دارد، اما صهیونیست ها 

برای تحقق انگیزه های اشغالگرانه خود شریعت یهود 

را دستاویزِ عملکرد خویش قرار دادند.«

سخنینی معتقد است نسل کشی صهیونیست ها 

برگرفته از نمادها و اساطیر توراتی است؛ به عبارتی 

دیگر الهام بخش اقدامات امروز اسرائیل، سیره 

پیشینیان است. بیت هلحمی، استاد دانشگاه حیفا 

نیز به بیانی دیگر مدعای سخنینی را تأیید می کند: 

»اسرائیل کتاب مقدس را مرجعی تاریخی می انگارد 

که تکرار وقایع آن ضروری است. بر این اساس، 

ابراهیم علیه السلام اولین کسی است که یهوه 

)نام خداوند در تورات( سرزمین تاریخی فلسطین را 

به او وعده داد و به موجب این وعده، این سرزمین 

به فرزندان او اسحاق و سپس یعقوب و فرزندانش 

)بنی اسرائیل( می رسد.«

اگر تورات را به عنوان مرجعی دینی– تاریخی برای 

جنبش صهیونیسم در نظر بگیریم، استراتژی 

جنگی صهیونیست ها در مواجهه با سایر بلاد 

نیز برآمده از آن است. در سفر تثنیه می خوانیم: 

»هنگامی که به قصد جنگ، آهنگ شهری کردی 

و نزدیک آن شدی، مردم آن دیار را به صلح دعوت 

کن. اگر اجابتت کردند و راه را بر تو گشودند، 

ایشان جملگی برده و در تملک تو هستند. اما 

اگر شمشیر از نیام برکشیدند، بر تو باد محاصره 

کردن شان و قتل مردان شان. اما زنان، کودکان، 

چهارپایان و هرآنچه در شهر است، غنیمتی است از 

دشمن که خداوند آن را به تو ارزانی داشته است.« 

)عهد عتیق، فصل 20، آیات 10 الی 16(

دکتر رشاد الشامی، محقق کهنه کار مسائل حوزه 

عبری معتقد است: »نص تورات صرفاً بهانه ای است 

در دستان رهبران اسرائیل که با برچسب وحی و 

شریعت، اشغالگری اسرائیل در سرزمین فلسطین 

را مشروع جلوه دهند. بر همین اساس، هر  جنایتی 

در سایه شریعت و قانون الهی رنگ دیگری به خود 

می گیرد، چراکه هدف تحقق وعده خداوند است. 

با گشت و گذار بیشتر در تورات، به سِـــفر یشوع 

می رسیم که طبق نص یهودیان هنگامه حمله به 

سرزمین کنعان )فلسطین امروزی(، هیچ جنبنده ای 

را در شهرها زنده نگذاشتند. پس از فتح اریحا، همه 

مردان، زنان، کودکان، پیران و حتی چهارپایانی چون 

گاوها و گوسفندها را از دم تیغ گذراندند و شهر را با 

خاک یکسان کردند.«

پیرامون  تورات  در  که  از داستان هایی  غ  فار

قتل عام های »یشوع بن نون« ذکر شده است، عصام 

سخنینی با تکیه بر شخصیت یشوع، او را بارزترین و 

الهام بخش ترین شخصیت برای راهبران صهیونیسم 

می داند. بن گوریون، اولین نخست وزیر اسرائیل در 

جمله ای مشهور گفته  است: »باید شخصیت یشوع 

بن نون در ساختار ارتش اسرائیل استمرار یابد.« 

این عقیده اسطوره محور صرفاً در مسائل حاکمیتی 

و نظامی اسرائیل خلاصه نمی شود، بلکه طی دهه ها 

در نظام آموزشی ایشان نیز رخنه کرده است. جورج 

تمارین، استاد روان شناسی دانشگاه تل آویو به منظور 

اثرسنجی روایت های مربوط به نسل کشی های 

یشوع بر ذهنیت دانش آموزان دبیرستانی اسرائیلی، 

پیمایشی را با جامعه آماری 1000 نفر متشکل از 

دانش آموزان دختر و پسر در مدارس اسرائیل انجام 

داد. نتایج این پیمایش نشان می دهد که حدود 80 

درصد از دانش آموزان اسرائیلی معتقدند کشتارهایی 

که یشوع در اریحا و مکیده انجام داده است، کاملاً 

صحیح بوده و هرگز اتفاق ناگواری تلقی نمی شود. 

همچنین 38 درصد دانش آموزان معتقدند که امروزه 

نیز ارتش اسرائیل باید عیناً همان کشتارها را در همه 

شهرها و روستاهای فلسطین تکرار کند.

علاوه بر اسطوره یشوع، نماد دیگری که بیشترین 

تأثیر را در ترویج ایده نسل کشی صهیونیست ها دارد، 

اسطوره عمالیق است که همواره بر زبان و قلم های 

صهیونیست ها جاری است. عمالیق، نمونه ای 

است از تفکر صهیونیست ها در تعامل با عرب های 

فلسطینی. البته اسطوره عمالیق از جهت سند توراتی 

یا هر منبع تاریخی دیگری مورد تشکیک است و 

همین امر تعارضاتی را در ارجاع دهی سبب گشته 

است. عده ای دوره حیات ایشان را به زمان حضرت 

ابراهیم علیه السلام نسبت می دهند و عده ای دیگر 

به زمان نوه ایشان »عیسو بن اسحاق« که گفته 

می شود عمالیق فرزند اوست.

قوم عمالیق که در شبه جزیره سینا و بخشی از 

سرزمین کنعان می زیستند، جنگ های بسیاری را با 

پیامبران بنی اسرائیل به راه انداختند. این روند ادامه 

داشت تا اینکه در نهایت یهوه، موسی علیه السلام 

را به ریشه کن کردن این قوم امر کرد. پس از آنکه 

ساموئل به عنوان پیامبر خدا برگزیده شد، از جانب 

یهوه دستور آمد که هیچ جنبنده ای از عمالیق نباید 

زنده بماند. بدین ترتیب عمالیق به نمونه ای کلاسیک 

در معارضه با بنی اسرائیل تبدیل شد. جرالد کرومر، 

استاد جرم شناسی دانشگاه »بار ایلان« اسرائیل 

معتقد است که عمالیق به عنوان شر مطلق در 

سنت های یهودی شناخته می شود. از همین رو، 

خاخام ها و حتی عوام لفظ عمالیق را در وصف 

مردمی به کار می برند که تهدیدی برای موجودیت 

اسرائیل به شمار می آیند. برخی از اسرائیلی ها برای 

توصیف شخصیت هایی چون حاج امین الحسینی 

)مفتی اسبق قدس(، جمال عبدالناصر، صدام 

حسین و حتی یاسر عرفات از واژه عمالیق بهره 

می برند. شایان توجه است که در ساختار حکومت 

جعلی صهیونیست ها سازمانی وجود دارد به نام 

»نظارت بر قاتل« که هدف از تأسیس آن زیرنظر 

داشتن مکان استقرار مبارزین فلسطینی و تحویل 

ایشان به دادگاه بوده است. شعار این سازمان بسی 

جالب توجه است: »عمالیق را به یاد داشته باش«.

تأکید صهیونیست ها بر روایت اسطوره عمالیق 

صرفاً جهت یادآوری سرنوشت این قوم نگون بخت 

به انسان های امروزی است که چون عمالیق سد 

راه تحقق آمال و آرزوهای ایشان شده اند. یسرائیل 

هس، خاخام دانشگاه بار ایلان، آشکارا بیان کرده 

است که »تساهل و ترحم بر عمالیقِ این روزگار یعنی 

فلسطینی ها، روا نیست؛ احدی از ایشان نباید زنده 

بماند، حتی نوزادان.«
 

سرزمینی بدون مردم 

برای مردمی بدون سرزمین

دکتر اکرم حجازی در کتاب »ریشه های اجتماعی 

النکبه« مواردی از پروپاگاندای صهیونیست ها را که 

در راستای مشروعیت بخشی به پروژه اشغالگری 

خود به کار برده اند، برمی شمارد. یکی از این دروغ ها 

که رهبران پیشگام صهیونیست چون تئودور هرتزل 

و اسرائیل زنگویل نیز در آتش آن می دمیده اند، 

گزاره مشهور »سرزمینی بدون مردم برای مردمانی 

بدون سرزمین« است. در همین چهارچوب، عصام 

سخنینی می گوید: »اگر بخواهیم پروژه صهیونیسم 

را در یک جمله خلاصه کنیم، می توان چنین 

گفت: جمع کردن و بازگرداندن یهودیان پراکنده در 

اقصی نقاط دنیا به سرزمینی که از اجدادشان به 

ارث برده اند.« این روایت، سه مؤلفه تاریخی اصلی 

گفتمان صهیونیسم را در دل خود پنهان دارد: 1. 
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 اختلافات نتانیاهو با مخالفان داخلی و جهانی  اختلافات نتانیاهو با مخالفان داخلی و جهانی 
با عملیات »طوفان الاقصی« شدت گرفته استبا عملیات »طوفان الاقصی« شدت گرفته است

فصل جدایی تل آویو فصل جدایی تل آویو 
از جهاناز جهان

شنبه در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک عربی از اعام 
آمادگی این گروه )حماس( برای اجرای مفاد قطعنامه جمعه 

شب مجمع عمومی سازمان ملل درباره غزه خبر داد.
با این حال گیلعاد آردان، نماینده  رژیم صهیونیستی در 
سازمان ملل در واکنش به تصویب قطعنامه مجمع عمومی، 
این سازمان )ملل( را فاقد مشروعیت توصیف کرد و گفت: 
»دیگر سازمان ملل متحد ذره ای مشروعیت ندارد.« آردان 
صراحتاً تأکید کرد: »هیچ مذاکره و بحثی وجود نخواهد 
داشت. ما دست روی دست نخواهیم گذاشت و به آنها 
)مقاومت نوار غزه( اجازه نخواهیم داد دوباره مسلح شوند. 
ما این اجازه را نمی دهیم، تنها راه دستیابی به این هدف، از 

بین بردن توانایی های حماس است.«
الی کوهن، وزیر امور خارجه  رژیم صهیونیستی هم درخواست 
مجمع عمومی سازمان ملل برای آتش بس را »نفرت انگیز« 
خواند و شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت که »اسرائیل 
درخواست مجمع عمومی سازمان ملل برای آتش بس را 
رد می کند و قصد دارد گروه حماس را از بین ببرد.« لیندا 
توماس گرینفیلد، نماینده دائم امریکا در سازمان ملل هم 
مدعی شد تل آویو مطابق با قواعد جنگ باید از مردم خود 
محافظت کند. گرینفیلد با این حال عنوان داشت که قوانین 
بین المللی انسانی باید در نوار غزه و در سراسر منطقه توسط 

همه طرف ها رعایت شود.
 

شکاف با ترکیه
داستان شکاف رژیم صهیونیستی عاوه بر بعد داخلی و 
سازمان ها و نهادها و ارگان های بین المللی به کشورهای 
منطقه رسیده است. در یکی از جدی ترین این شکاف ها، 
شاهد گسل دیپلماتیک بین رژیم صهیونیستی و کشور 
ترکیه هستیم. این گسل به قدری عمیق است که به نظر 
می رسد روابط دو کشور در حال بازگشت به نقطه صفر 
است. در این راستا الی کوهن اعام کرد با هدف ارزیابی 
مجدد روابط تل آویو و آنکارا، دستور به بازگشت نمایندگان 
دیپلمات اسرائیلی از ترکیه را داده است. کوهن گفت: »در 
سایه اظهارات اخیر مقامات سیاسی ترکیه بویژه شخص 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه؛ اسرائیل 
دیپلمات های خود را از ترکیه برای ارزیابی مجدد روابط 

دوجانبه باز می گرداند.«

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه روز شنبه در 
سخنرانی در تظاهرات گسترده ای که در استانبول برای 
حمایت از مردم فلسطین و در محکومیت حمات رژیم 
صهیونیستی برگزار شده بود،  گفت: »اسرائیل از اظهارات من 
که گفته بودم حماس یک گروه تروریستی نیست، ناخرسند 
شده بود. من مجدداً تأکید می کنم حماس آن طور که برخی 

ادعا می کنند، گروه تروریستی نیست.«
اردوغان خاطرنشان کرد: »کسانی که برای اوکراین اشک 
تمساح می ریختند، الان در مقابل رخدادها در غزه سکوت 
اختیار کرده اند. کسانی که به خاطر ظلم ها در اوکراین تا 
دیروز گریه می کردند، امروز از اسرائیل حمایت می کنند 
و دستان شان آلوده به خون است. اسرائیل و طرف های 
دیگر در پشت گروه های تروریستی در شمال سوریه و عراق 
ایستاده اند. اسرائیل بدون حمایت کشورهای غربی، برای 
سه روز هم مقاومت نمی کند.« اردوغان همچنین گفت: 
»ما در حال مقدمه چینی هستیم تا اسرائیل را در مقابل 
جهانیان به عنوان جنایتکار جنگی معرفی کنیم. آنچه که 
در غزه رخ می دهد، دفاع از خود نیست بلکه کشتارهایی 
پست است.« او تصریح کرد: »مسئولان غرب در مقابل 
رخدادها در غزه کر و لال شده اند و فریاد کشته شدگان در 
غزه و درخواست های دبیرکل سازمان ملل را نمی شنوند.« 
البته روز پنجشنبه هم رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه گفته بود: »حمات علیه غزه دیگر از مرحله »دفاع از 
خود« گذشته و اکنون به منزله سرکوب، قتل عام، اقدامات 
وحشیانه و خشونت است.« در ادامه، اظهارات وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی واکنش رسمی وزارت خارجه ترکیه را به 
دنبال داشت و آنکارا دیروز )یکشنبه( اعام کرد که اتهامات 
بی پایه و اساس برخی از مقام های رژیم صهیونیستی علیه 
اردوغان را رد می کند. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه 
دیلی صباح، این وزارتخانه در بیانیه ای اعام کرد: »تاش 
برخی مقام های رژیم صهیونیستی که حتی بیان حقایق را 
هم تحمل نمی کنند، برای تغییر دستور کار همراه با تحریف 
و تهمت به امید سرپوش گذاشتن بر کشتار وحشیانه مردم 

فلسطینی در غزه، نتیجه ای نخواهد داشت.«
در ادامه این بیانیه از سوی وزارت خارجه ترکیه همچنین آمده 
است: »هدف قرار دادن آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل و این نهاد بین المللی و همچنین رجب طیب اردوغان، 

است. این مواضع به تنش بی سابقه دیپلماتیک میان 
سازمان ملل و اسرائیل منجر شد تا آنجا که تل آویو رسماً 
اعام کرده به اعضای این سازمان برای سفر به فلسطین 
اشغالی ویزا نمی دهد. رژیم صهیونیستی همچنین خواهان 
برکناری گوترش شد، اما افزون بر اینها، داستان درگیری 
صهیونیست ها به عفو بین الملل هم کشیده شد و تل آویو 
این نهاد را پس از آنکه تأکید کرد که تمامی طرف های درگیر 
در جنگ خاورمیانه، قوانین بین الملل را با ارتکاب جرایم 
جنگی نقض کرده اند به سوگیری و یهودستیزی متهم کرد.

این نهاد در بیانیه ای همچنین توضیح داد که یکی از دلایل 
اصلی درگیری کنونی در غزه، سیستم آپارتاید رژیم صهیونیستی 
است که بر فلسطینی ها تحمیل شده است. اگنس کالامار، 
دبیرکل عفو بین الملل مدعی شد که نقض جدی قوانین 
بشردوستانه بین الملل از جمله ارتکاب جرایم جنگی توسط 
تمامی طرف های درگیر در جنگ غزه رخ داده است. سخنگوی 
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به این اظهارات به 
پولیتیکو گفت که عفو بین الملل یک سازمان ضد یهود است 
که علیه اسرائیل سوگیری کرده است. وی همچنین استدلال 
کرد که  عفو بین الملل فاقد اقتدار اخاقی است تا خود را 
به عنوان یک سازمان حقوق بشری نشان دهد. گزارش شده 
که سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی همچنین عفو 
بین الملل را بابت سکوتش نسبت به عملیات طوفان الاقصی 
که هفتم اکتبر توسط حماس انجام شد متهم کرده و گفته 
است که عفو بین الملل یک سازمان پروپاگاندایی است که 

برای حماس کار می کند.

تعمیق شکاف با سازمان ملل 
بعد از قطعنامه مجمع عمومی

همزمان با تداوم و تشدید حمات صهیونیست ها به غزه، 
مجمع عمومی سازمان ملل شامگاه جمعه قطعنامه ای را 
درباره جنگ غزه تصویب کرد که گروه کشورهای عربی با 
محوریت اردن آن را ارائه کرده بودند. اما تصویب و صدور 
همین قطعنامه دور بی سابقه ای از شکاف ها بین رژیم 
صهیونیستی با مجمع عمومی را هم به دنبال داشت. 121 
کشور به نفع این قطعنامه رأی دادند. در مقابل 14 کشور هم 
رأی مخالف و 44 کشور نیز رأی ممتنع دادند. البته اصاحاتی 
که کانادا برای محکوم کردن حماس در این قطعنامه پیشنهاد 
داده بود، رأی کافی نیاورد. لازم به ذکر است که پس از رأی 
ممتنع عراق به قطعنامه مجمع عمومی، بغداد تصمیم 
گرفت تا رأی خود در مجمع عمومی سازمان ملل درباره 
قطعنامه مربوط به آتش بس در نوار غزه را تغییر دهد. به 
گزارش»nrt« ، وجود یک مشکل فنی موجب شد تا عراق 
به تصحیح موضع و رأی مثبت به قطعنامه سازمان ملل که 
خواستار توقف جنگ و ورود کمک های بشردوستانه به غزه 

و حفاظت از غیرنظامیان است، روی بیاورد.
 قطعنامه مجمع عمومی شامل 14 بند است که مهم ترین 
آنها لزوم تحقق آتش بس انسانی فوری، ملزم بودن تمام 
طرف ها به اجرای قوانین بشردوستانه بین المللی، برآورده 
کردن نیازهای اساسی و فوری برای نوار غزه، آزادی تمام 
غیرنظامیان، تحویل کمک های بشردوستانه و لغو دستور 
مقامات اسرائیلی درباره انتقال ساکنان شمال نوار غزه و 
کارمندان سازمان ملل به جنوب غزه است. این قطعنامه 
غیرالزام آور در حالی شامگاه جمعه در مجمع عمومی سازمان 
ملل رأی آورده که 15 کشور عضو شورای امنیت سازمان ملل، 
چهار مرتبه در تصویب قطعنامه در رابطه با درگیری های 
حماس و رژیم صهیونیستی ناکام بودند. پس از تصویب این 
قطعنامه، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
اعام کرد که قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل درباره 
جنگ غزه باید منجر به آتش بس فوری و توقف خشونت 
شود. موسی ابومرزوق، عضو دفتر سیاسی حماس هم روز 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

بی شک 
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شکاف 
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چهره های 

سیاسی 
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این رژیم 
بازنمی گردد، 

بلکه 
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نهادهای 
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مانند سازمان 

ملل هم به 
یک تنش 

و شکاف 
دیپلماتیک 

بی سابقه 
رسیده اند

 
 بی شک یکی از مهم ترین آثار و تبعات عملیات موفقیت آمیز 
طوفان الاقصی توسط حماس علیه رژیم صهیونیستی و 
جنایات این رژیم بعد از این حمله، به شکاف های سیاسی، 
اجتماعی و دیپلماتیک داخلی، منطقه ای و بین المللی این 
رژیم بازمی گردد که به باور کارشناسان و تحلیلگران، این 
شکاف ها حتی اگر غیر قابل ترمیم نباشند، در بهترین حالت 
پر کردن آنها به سال ها زمان نیاز دارد. در بعد داخلی و پیرو 
گزارش های پیشین »ایران«، کماکان اختاف  نظر و شکاف ها 
بین سران سیاسی، امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی وجود 
دارد و حتی به گواه برخی اخبار ارسالی، سطح این اختاف 

تشدید هم شده است.

رمزگشایی از اختلافات داخلی با توئیت نتانیاهو
در تازه ترین مورد، اظهارنظر نتانیاهو در شبکه اجتماعی 
ایکس، حجم و شدت اختافات داخلی را نشان داد. آن طور 
که فارس گزارش داده است، نخست وزیر رژیم اشغالگر 
قدس شنبه شب در صفحه شخصی خود در ایکس )توئیتر 
سابق( به انتقاد از سازمان اطاعات ارتش )امان( و سازمان 
امنیت داخلی )شاباک( پرداخت و آنها را مسئول شکست 
در عملیات طوفان الاقصی دانست. این توئیت او جنجال 
زیادی در محافل صهیونیستی به پا کرده است. نتانیاهو 
دیشب )شنبه شب( در یک کنفرانس خبری گفته بود که 
او و مقامات، مسئولیت شکست امنیتی در روز هفت اکتبر 
را می پذیرند، اما سپس دست به گوشی موبایل شد و در 
شبکه اجتماعی ایکس رؤسای »امان« و »شاباک« را مسئول 
دانست و نوشت هر دوی آنها گزارش های اشتباه از شرایط 

امنیتی داده بودند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی سپس تحت فشارها مجبور 
به حذف توئیت خود شد و دیگر چیزی در این باره ننوشت، 
اما مخالفان سیاسی او دست بردار نیستند بخصوص یائیر 
لاپید و بنی گانتس در صفحه ایکس خود، زبان به انتقاد 
تند از نتانیاهو گشوده اند. یائیر لاپید، نخست وزیر سابق و 
رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اظهاراتی عنوان 
کرد:»نتانیاهو شب گذشته )شنبه شب( تمامی خطوط قرمز را 
زیر پا گذاشت و در حالی که نظامیان اسرائیلی در حال مبارزه 
علیه حماس و حزب الله در جنوب و شمال هستند، او به 
جای حمایت از این نظامیان، آنها را سرزنش و مامت کرد.« 
لاپید تصریح کرد:»فرار از پذیرش مسئولیت این شکست و 
سرزنش کردن وزارت جنگ موجب تضعیف ارتش در جریان 
مبارزه با دشمنان خواهد شد و نتانیاهو باید سریعاً بابت این 

اظهارات عذرخواهی کند.«
بنی گانتس، رهبر اپوزیسیون اسرائیل با پشتیبانی از رئیس 
ستاد ارتش و رئیس شاباک، با کنایه به نتانیاهو نوشت:»وقتی 
ما در وسط جنگ هستیم، رهبری باید مسئولیت پذیر 
باشد و تصمیم بگیرد که کار درست را انجام دهد و نیروها 
را به گونه ای تقویت کند که بتوانند از انجام وظایف محوله 
برآیند.« بنی گانتس افزود:»نخست وزیر باید اظهارات دیشب 
)شنبه شب( خود را پس بگیرد و دیگر وارد این موضوع نشود.« 
رهبر حزب کار هم گفت که نتانیاهو در دفتر خود نشسته و 
فرماندهان ارتش را مسئول شکست هفتم اکتبر در مرزهای 
باریکه غزه معرفی می کند. مراو میخائیلی گفت:»در حالی 
که ارتش با حماس مبارزه می کند، نتانیاهو نیز با ارتش و 

مردم اسرائیل وارد جنگ شده است.«
البته طی این مدت تعداد بیشتری از سیاستمداران 
صهیونیست به صف منتقدان اظهارات نتانیاهو پیوستند. 
حتی ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و رهبر جناح 
راستگرای رژیم صهیونیستی در ایکس نوشت:»مشکل ما 
هشدارهای خاص نیست، بلکه کل تصور اشتباه است. 
سیاست مهار، بازدارندگی خیالی و خرید صلح موقت به 
قیمت گزاف، اینها پدران همه گناهان هستند.« او افزود: 
»فعاً جای چنین بحث هایی نیست، اما بعداً زمان زیادی 
برای یک محاسبه تلخ وجود خواهد داشت.« از دیگر رهبران 
اسرائیلی که به انتقاد علیه نتانیاهو پیوستند، گابی اشکنازی، 

وزیر خارجه سابق است. 
انتقاد نتانیاهو از رؤسای »امان« و »شاباک« در حالی است که 
خود او شنبه شب مقابل خبرنگاران گفت:»اکنون زمان جنگ 
است و رسیدگی به اینکه چه کسی و چه سازمانی مسئول 
شکست امنیتی است، بعد از جنگ حتماً انجام خواهد شد.« 
در این میان دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز صبح دیروز یکشنبه در کنفرانس خبری روزانه خود گفت 
که از ابتدای جنگ تاکنون 311 نظامی کشته شده و 32 نظامی 
نیز در اسارت حماس هستند. به دنبال حجم گسترده 
انتقادات، نتانیاهو با حذف این موضع از اکانت خود در 
ایکس، در حرکتی نادر با انتشار پستی در این شبکه اجتماعی 
عذرخواهی کرد و نوشت:»من اشتباه کردم. چیزهایی که 
بعد از کنفرانس مطبوعاتی گفتم نباید گفته می شد و از 
این بابت عذرخواهی کرده و از همه رؤسای سرویس های 
امنیتی حمایت کامل می کنم. من برای رئیس ستاد ارتش و 
فرماندهان و سربازان ارتش اسرائیل که در خط مقدم هستند 
نیرو می فرستم.« همچنین در اوایل صبح دیروز یکشنبه، دفتر 
نخست وزیری نیز بیانیه ای برای توضیح پست حذف  شده 
نتانیاهو در ایکس منتشر کرد:»به دنبال کنفرانس مطبوعاتی 
شنبه شب، اتهاماتی جدی مبنی بر دریافت هشدارهای خاص 
توسط نخست وزیر درباره جنگ )حمله حماس( تکرار و دوباره 
مطرح شد. نخست وزیر به این مسأله پاسخ داده است و کاماً 

به نیروهای امنیتی و دفاعی اعتماد دارد.«
 

شکاف با نهادهای بین المللی
بی شک داستان شکاف رژیم صهیونیستی تنها به احزاب، 
جریان ها و چهره های سیاسی داخلی این رژیم بازنمی گردد، 
بلکه صهیونیست ها حتی با نهادهای بین المللی مانند 
سازمان ملل هم به یک تنش و شکاف دیپلماتیک بی سابقه 
رسیده اند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل روز سه شنبه 
گذشته به شورای امنیت این نهاد بین المللی گفت که 
حمله حماس به یکباره و بدون پیش زمینه رخ نداده و مردم 
فلسطین 5۶ سال است که از اشغالگری در رنج هستند و 
امیدشان برای یک راه حل سیاسی در حال از بین رفتن 

رئیس جمهوری ترکیه از سوی این مقام ها که خود جنایت 
علیه بشریت را در مقابل چشم جهانیان مرتکب شده اند اما 
خودشان تحمل انتقاد یا محکومیت را ندارند، نشانه ای واضح 
از ضعفی است که دچارش شده اند. ما اتهام یهودستیزی، 
تهمت و توهین به اردوغان و خود ترکیه را به همین ترتیب 
پاسخ می دهیم. برخاف بسیاری از کشورها که از رژیم 
صهیونیستی بدون قید و شرط حمایت می کنند، همه سوابق 
و پیشینه ترکیه درباره این مسائل را می دانند.« وزارت خارجه 
ترکیه در ادامه نوشته است: »حقیقت این است که تمامی 
مورخان می دانند ترکیه یک مکان امن برای هرکسی است 
که در طول تاریخ تحت پیگرد قرار گرفته و این شامل یهودیان 
هم می شود. این وزارتخانه از مقامات رژیم صهیونیستی 
خواسته است که به درخواست ها برای آتش بس و صلح 
برای پایان دادن به این وحشیگری که هدف آن نابودی کامل 

ساکنان غزه است، فوراً توجه کنند.«
جالب تر اینجاست که یک منبع در وزارت خارجه ترکیه هم 
در واکنش به ادعاهای وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
گفت که دیپلمات های صهیونیست از جمله ایریت لیلیان، 
سفیر این رژیم در آنکارا 10 روز پیش ترکیه را ترک کردند. این 
منبع آگاه به خبرگزاری آناتولی گفت: »در حال حاضر هیچ 
دیپلمات اسرائیلی در ترکیه وجود ندارد. آنها قباً کشور ما 
را ترک کردند. در 18 اکتبر در یادداشتی که برای وزارتخانه 
ما ارسال شد، آمده بود که آنها در 1۹ اکتبر ترکیه را به دلایل 
امنیتی ترک خواهند کرد. درک اینکه کوهن به چه کسی 

دستور بازگشت داده، دشوار است.«

شکاف با اسپانیا
در ادامه قطار شکاف های دیپلماتیک رژیم صهیونیستی به 
ایستگاه اسپانیا هم رسیده است. شکاف در روابط دو طرف 
آنقدر جدی شده که وزیر امور حقوق اجتماعی اسپانیا در 
واکنش به نسل کشی فلسطینیان در نوار غزه خواستار 
قطع روابط دیپلماتیک کشورهای اروپایی با تل آویو و تحریم 
عامان نسل کشی در فلسطین شد. خانم »ایونه بارا«، وزیر 
امور حقوق اجتماعی اسپانیا در پیامی ویدیویی گفته است: 
»پس از این شب جهنمی در غزه )جمعه شب(، یک پیام 
ساده اما مهم برای رهبران اروپا دارم. ما را در این نسل کشی 

شریک نکنید، همین الان وارد عمل شوید.«
در ادامه پیام این سیاستمدار اسپانیایی آمده است: »غزه 
شبی جهنمی را شاهد بود. اسرائیل نه تنها بمباران گسترده و 
شدیدی علیه مردم کاماً بی دفاع و غیرنظامی شامل کودکان 
و زنان باردار داشته، بلکه تمامی راه های ارتباطی را قطع کرده؛ 
اینترنت؛ تلفن در تمام غزه قطع است. این تنها یک هدف 
واضح و آشکار دارد که با مصونیت کامل اجرایی می شود.« او 
ادامه داد: »می دانم بسیاری از شما در خانه هایتان نشسته 
و متعجب هستید که چرا کسی کاری انجام نمی دهد، همه 
نشسته اند و شاهد جنایات اسرائیل علیه بشریت هستند 
و می بینند که اسرائیل بدون هیچ عواقبی مرتکب جنایت 
می شود. نتانیاهو سازمان ملل را عنصر نامطلوب خوانده 
و به دبیرکل توهین کرده اما کسی هیچ کاری انجام نداده 
است.« بارا گفت: »برای همین امروز دو پیام ساده دارم چرا 
که حقیقت همین است و من کاماً صادقانه می گویم عمیقاً 
غمگین و عصبانی هستم. اولین پیامم به تمامی رهبران 
اروپا از جمله رئیس موقت کشورم این است عدم اقدام، 
ما را شریک در این نسل کشی طرح ریزی شده می کند. 
اسرائیل اقدامات روزهای گذشته خود را تکرار می کند، به 
دلیل اینکه می داند ائتاف بین المللی مصونیت دارد. ما 
باید همین حالا اقدام کنیم فردا خیلی دیر است. باید همین 

امروز اقدام کنیم.«

Motaz Azaiza


